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Abstrakt

Cílem bakalářské práce je analyzovat požadavky konkrétní advokátní kanceláře na nový

informační systém a na základě toho navrhnout nový systém pro danou advokátní

kancelář. První část bakalářské práce je zaměřena na analýzu dostupných aplikací na

trhu a výhrady advokátní kanceláře k těmto aplikacím. Součástí první části jsou stávající

prostředky, které advokátní kancelář používá. Druhá část obsahuje analýzu požadavků

advokátní kanceláře, která je zpracovaná pomocí diagramu případů užití a doménového

modelu. Analyzované požadavky jsou klíčové při rešerši možných platforem a

doporučení platformy na nový systém.

Klíčová slova: systém pro advokátní kancelář, SingleCase, MyCase, Bitrix24, UML,

případ užití, doménový model, Enterprise Architect, Nuxeo

Abstract

The aim of the Bachelor´s thesis is to analyze the demands of particular law office for a

new information system and suggest a solution in accord with these demands. The first

part is focused on the analysis of existing systems dedicated to law offices and the

current law office reservation about them The information system used by law office is

the part of the thesis. The second part includes the analysis of law office demands that

is created by the help of Use Case Diagram and domain model. The analyzed demands

are key for background research of potential platforms and recommended platform for

the new system.

Key words: law office system, SingleCase, MyCase, Bitrix24, UML, Use Case,

Domain model, Enterprise Architect, Nuxeo
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Úvod

Tématem bakalářské práce je ,,Sběr a analýza požadavků na informační systém pro

advokátní kanceláře.’’ Toto téma jsem si zvolila v návaznosti na absolvovaný předmět

,,Úvod do softwarového inženýrství’’, a to z několika důvodů. Hlavním z nich je

možnost rozšířit si získané znalosti z předmětu o další nové poznatky, které následně

využiji přímo v reálném projektu. Dále se jedná o můj zájem o danou problematiku

všeobecně.

Osnova bakalářské práce je rozdělena do čtyř kapitol. Analýze požadavků advokátní

kanceláře na nový software předchází analýza aplikací, které jsou již na trhu k dostání.

Tyto aplikace slouží jako předloha a zdroj požadavků na nový software pro advokátní

kancelář. První kapitola je dále doplněna o analýzu aplikace Bitrix24, pro kterou se

advokátní kancelář rozhodla v průběhu práce na projektu. S analýzou těchto aplikací

úzce souvisí výhrady klienta z advokátní kanceláře, které objasní, proč se klient

rozhodl pro vlastní nový software, když na trhu jsou již dostupná řešení pro advokátní

kanceláře. Advokátní kancelář v současné době nevyužívá žádný software, který by

komplexně pokrýval chod advokátní kanceláře. Popis stávajících IT prostředků je

spolu s výhradami k aplikacím obsahem druhé kapitoly. Hlavní část bakalářské práce,

tedy analýza požadavků na nový software je uvedena ve třetí kapitole. Z této analýzy

vychází závěrečná kapitola bakalářské práce, kde je provedena rešerše jednotlivých

platforem spolu s doporučením na volbu nového systému.

Bakalářská práce je primárně výstupem z programu Enterprise Architect [1], kdy část

je použita v textu a část je graficky zachycena v příloze. Diagramy v příloze jsou

uvedeny tak, jak je program vygeneroval a nejsou dále formátovány.
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Kapitola 1

Analýza existujících řešení pro advokátní

kanceláře

,,V oblasti softwarových produktů zajišťující podporu advokátní kanceláře existuje

široké spektrum kvalitních aplikací. Avšak tyto aplikace neposkytují dostatečně

komplexní řešení.’’ [2]. Mezi nejznámější aplikace lze zařadit zahraniční MyCase [3],

který působí pouze na americkém trhu a jeho český ekvivalent SingleCase [4].

Kapitola obsahuje analýzu případů užití těchto dvou produktů pro advokátní

kanceláře, která slouží jako jeden ze zdrojů požadavků na nový software [5]. Tato

kapitola je doplněna o analýzu případů užití softwaru Bitrix24 [6], pro který se klient

rozhodl v průběhu práce na projektu. Bakalářská práce je výstupem z programu

Enterprise Architect [1].

Definice případu užití: ,,Customers and end users have goals (also known as needs in

the UP) and want computer systems to help meet them, ranging from recording sales

to estimating the flow of oil from future wells. Use cases are a mechanism to help keep

it simple and understandable for all stakeholders. Informally, they are stories of using

a system to meet goals.’’ [7].

1.1 Analýza případů užití MyCase a SingleCase

MyCase a SingleCase jsou datová úložiště specificky určená pro ukládání spisů,

právních dokumentů a související agendy. Aplikace SingleCase vychází z konceptu

MyCase a kopíruje většinu funkcionalit [4]. MyCase je propracovanější a obsahuje

pokročilé funkcionality, které SingleCase nepodporuje [3].

Funkčnost těchto systémů je rozdělena na následující kategorie:

 Podpůrné funkce systému

 Přihlášení do systému

 Správa dokumentů a složek
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 Správa fakturace

 Správa kalendáře

 Správa kontaktů

 Správa pošty

 Správa registrace

 Správa spisu

 Správa systému

 Správa výkazů a nákladů

Kompletní návrhy diagramů případů užití jsou uvedeny v příloze A.

1.1.1 Podpůrné funkce systému

Podpůrné funkce systému představují základní funkce, které podporuje většina

systémů. Tyto funkce neposkytují žádné speciální funkcionality, ale usnadní uživateli

práci v systému. Mezi podpůrné funkce lze zařadit fulltextové vyhledávání, kdy

uživatel zadá klíčové slovo a systém zobrazí v případě shody požadované výsledky.

Uživatel tedy nemusí jednotlivě procházet všechny položky v systému.

1.1.2 Přihlášení do systému

Přihlášení do systému umožňuje uživateli kdykoliv se přihlásit a odhlásit ze systému.

1.1.3 Správa dokumentů a složek

Správa dokumentů a složek umožňuje uživateli práci s dokumenty a složkami.

Uživatel může vytvářet libovolné hierarchie složek, do kterých ukládá dokumenty

v libovolném formátu. Dokumenty a složky lze libovolně editovat a odstraňovat.

Uživatel může dokumenty verzovat a obnovit dokument ze starší verze.

1.1.4 Správa fakturace

Správa fakturace obsahuje funkcionality nezbytné k vystavení daňového dokladu a

jeho následné doručení klientovi. Doručením pro klienta je myšleno vyexportování

daňového dokladu do PDF nebo vytištění a následné odeslání poštou nebo e-mailem.

S fakturací úzce souvisí zaznamenání zaplacení faktur v případě příchozí platby od

klienta.
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1.1.5 Správa kalendáře

Správa kalendáře umožňuje uživateli vést kalendář v systému. Uživatel může

v kalendáři plánovat události a sdílet je s dalšími uživateli nebo si zadá do kalendáře

úkoly včetně hlídání termínů.

1.1.6 Správa kontaktů

Správa kontaktů slouží k založení a správě firemního adresáře, který obsahuje všechny

kontakty přiřazené ke spisům, ale i další kontakty, které je nutné evidovat. Kontakty

lze sdružovat do skupin.

1.1.7 Správa pošty

Správa pošty umožňuje evidovat příchozí a odchozí e-mailovou komunikaci.

1.1.8 Správa registrace

Správa registrace umožňuje přímou registraci uživatele nebo přizvání uživatele do

systému. Pozvanému uživateli přijde pozvánka, kterou potvrdí a dokončí tím

registraci.

1.1.9 Správa spisu

Správa spisu slouží k založení právnického spisu včetně přiřazení klientů, protistran

a dalších participujících osob. Vyřešené spisy je možné označit za uzavřené a takovéto

spisy mají pouze evidenční charakter.

1.1.10 Správa systému

Správa systému umožňuje přizpůsobit chování systému dle požadavků uživatele

a obsahuje funkci manuální záloha dat. Uživatel s přístupovými právy administrátora

může editovat informace o firmě, spravovat role uživatelů. Uživatelé bez těchto

přístupových práv mohou editovat pouze svůj osobní profil.

1.1.11 Správa výkazů a nákladů

Správa výkazů a nákladů slouží k vykázání a následné správě výkazů a nákladů.

Výkazy a náklady představují položky, které uživatelé vykazují a následně fakturují.

16

1.2 Analýza případů užití Bitrix24

Bitrix24 je software pro řízení vztahů se zákazníky. S produkty SingleCase a MyCase

nemá mnoho společných funkcionalit [6]. Z důvodu přehlednosti je analýza Bitrix24

zpracovaná odděleně, nezávisle na tom, zda jsou již některé funkcionality zmíněné

v kapitole 1.1.

Funkčnost Bitrix24 je rozdělena na následující kategorie:

 Podpůrné funkce systému

 Přihlášení do systému

 Správa CRM


[…]


Nová zúčastněná strana

Obchodní název/jméno *

Adresa

Město Ulice

Číslo popisné Číslo orientační

PSČ Stát

Kontakty

Telefon E-mail

Typ ososby

Vybrat
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Obrázek E 3 Zadání nového kontaktů fyzické osoby ke klientovi nebo zúčastněné straně

Nový kontakt

Kontaktní informace

Jméno

Při jmení

Interní poznámka

Přístupová práva

Přístup k celému spisu

Přístup k jednotlivým dokumentům

Titul

{Do aplikace mají
přístup jen kontakty
fyzických osob klienta}
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Obrázek E. 4 Definování podílů klientů na nákladech

Podíly klientů na nákladech

Podíl na nákladech

Přidat klienta

Klient

Vybrat

Procentuální podíl PlatíOd

19.5.2015
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Obrázek E. 5 Založení nového spisu

Nový spis

Parametry spisu

Název *

Číselná řada

Vybrat

Struktura složek

Stav

Vybrat

Klient

Klient

Přiřazení klienti

Items

Item 1

Item 2

Item 3

Přidat klienta

Protistrana

Protistrana

Přidat protistra...

Přiřazené protistrany

Items

Item 1

Item 2

Item 3

Participující osoba

Osoba

Přidat osobu

Přiřazené participující osoby

Items

Item 1

Item 2

Item 3

Vybrat

Vyhledat Vyhledat Vyhledat

{Systém podporuje našeptávání
při zadání klienta/protistrany
nebo participující osoby ke spisu.
Systém by měl ideálně
vyhledávat od zadání třetího
znaku a výš.}

Datum založení

19.5.2015

Odpovědný právník

Vybrat

Agenda

Vybrat
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Obrázek E. 6 Definování nové šablony struktury složek

Nová šablona struktury složek

Struktura složek

Expanded Node

Expanded Node

Leaf

Leaf

Collapsed Node

Leaf

Název šablony *
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Obrázek E. 7 Definování nové číselné řady

Nová šablona č íselné řady

Číselná řada

Popis Prefix Číslo

-

Typ

Vybrat
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Obrázek E. 8 Definování nového bankovního spojení

Bankovní spojení

Fakturační údaje

Název banky

Adresa banky

Číslo úč tu

Kód banky

IBAN

SWIFT

Interní údaje

Interní název úč tu

Měna

Vybrat
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Obrázek E. 9 Definování nového úkonu právní služby

Nový úkon právní služby

Nový úkon

Název úkonu v českém jazyce Popis úkonu v českém jazyce

Sazba DPH v %

21

Název úkonu v anglickém jazyce Popis úkonu v anglickém jazyce
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Obrázek E. 10 Přidání úkonu právní služby ke spisu

Úkon právní služby

Úkon

Spis

Vybrat

Typ úkonu

Vybrat

Datum

19.5.2015

Řeší

Vybrat

Čas hodiny

00:00

Čas minuty

00:00

Zadat nový úkon

Informace k úkonu

Čas k fakturaci v hodinách

Odměna za úkon před korekcí

Odměna za úkon po korekci

Poznámka

Kontaktní osoba

Vybrat

Datum fakturace

19.5.2015

Cena položky bez DPH

Cena položky s DPH
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Obrázek E. 11 Definování nového nákladu

Nový náklad

Nový náklad

Název nákladu v českém jazyce

Název nákladu v anglickém jazyce
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Obrázek E. 12 Korekce času nebo částky u úkonu právní služby

Korekce času a částky

Korekce času

Čas k fakturaci v hodinách

Korekce částky

Odměna k fakturaci
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Obrázek E. 13 Přidání nákladu k úkonu právní služby

Náklad úkonu právní služby

Ostatní náklady

Popis

Vybrat Definovat nový náklad

Číslo dokladu

Sazba DPH v %

Vybrat

Částka základ

Pracovník

Vybrat

Datum

19.5...

Množství
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Obrázek E. 14 Nastavení způsobu a výše odměny

Způsob a výše odměny

Odměna

Jazyk

Vybrat

Měna

Vybrat

Způsob odměny

Smluvní odměna

Mimosmluvní odměna

Paušál

Platí od

19.5.2015

Nastavení výše odměny a náhrad

Poznámka k úč tování

Fakturace bez DPH
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Obrázek E. 15 Nastavení způsobu a výše odměny - mimosmluvní odměna

Mimosmluvní odměna

Mimosmluvní odměna

Tarifní hodnota Advokátní tarif

Zvýšení ceny

Zvýšení ceny

Kč %

Snížení ceny

Snížení ceny

Kč %

Odměna na úkon

Odměna za úkon

Náhrada za promeškaný čas

177/1996
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Obrázek E. 16 Nastavení způsobu a výše odměny - paušální odměna

Paušální odměna

Paušál za časové období

Výše za časové období Platí od

19.5.2015

Platí do

19.5.2015

Počet hodin
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Obrázek E. 17 Nastavení způsobu a výše odměny - smluvní odměna

Smluvní odměna

Hodinová sazba pracovníků

Pracovník

Vybrat

Hodinová sazba Poznámka

Přidat dalšího pracovníka
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Obrázek E. 18 Stanovení výše provize pracovníka AK

Stanovení výše provize

Stanovení provize

Pracovník

Vybrat

Datum od

19.5.2015

Datum do

19.5.2015

Základ provize Provize v %

Výše provize

Výše provize
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Obrázek E. 19 Zaznamenání úhrady za daňový doklad nebo zálohovou fakturu

Příchozí platba

Informace o úhradě

Číslo dokladu

Vybrat

Datum

19.5.2015

Název úč tu

Vybrat

Částka Měna

Vybrat

Úhrada faktury

Klient

Vyhledat

Úhrada daňového dokladu

Vybrat

Úhrada zálohové faktury

Vybrat

Zúč tování zálohy

Spis

Vybrat

Přidat spis

Odpočet zálohy