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Otázky (popř. připomínky) k obhajobě práce:

Práce mně připadá nevyvážená. Zatímco část věnovaná analýze a návrhu je detailní, ostatní

části mně připadají velmi zjednodušené. Proto mám celou řadu doplňujících otázek. Píšete, že

existuje široké spektrum aplikací, ale postrádám vysvětlení, proč jste zúžila výběr jen na ty

popsané. Postrádám větší propojení analýzy existujících prostředků s navrhovaným

systémem. Existují například nějaká omezení? Výhrady k existujícímu SW byly jen ze strany

klienta nebo se jedná o společné závěry? Narážím na produkt Bitrix, který se jeví nejprve jako

nevhodný, ale pak si jej klient vybral? Proč? V čem byl zásadní rozdíl pro změnu názoru

klienta? Zvláště při zmínění faktu, že se jedná o produkt ruský. Co vedlo vedoucího práce

k tomu, abyste se při návrhu systému zaměřila především na dokumentově orientované

systémy? Nehodil by se spíše CRM systém s propracovaným ECM modulema sociální sítí?

Neslyšela jste o novém produktu společnosti IBM, který se orientuje také na advokátní

kanceláře, je vyvinut na platformě Case Managementu a vyvinul jej jeden student z FITu?

Jakým způsobem se budou do systému zadávat podklady pro fakturaci? Narážím na fakt, že

práci budou odvádět různí zaměstnanci systému (koncipienti, studenti, referenti, majitelé) a

někdo bude muset pro fakturaci zadat konsolidované údaje. Mám to z popisu chápat tak, že se

vždy definuje úkol konkrétní osobě a ta na konci práce zadá s úkolem spojené náklady? A

poté provede korekci někdo zodpovědný za spolupráci s klientem?

Navržená výsledná známka: C - dobře
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